



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2022



SACCA 300	5137
Version: 1.0.0	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Oaxaqueño
Código de la Unidad de Compra	00000
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
AGUA PUBLICADA 1 SEM	AGUA PARA CONSUMO 1ER SEMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2022				
TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2022				
TRIMESTRE	2				
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2022				
TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2022				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202101	Agua	Unidad	100	90.00	9,000.00
50202101	Papelote	Unidad	20	150.00	3,000.00
24122002	Botella de plástico	Unidad	10	200.00	2,000.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>900</b>	<b>14,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
AGUA PUBLICADA 1 SEM	AGUA PARA CONSUMO 2DO SEMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2022				
TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2022				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202101	Agua	Unidad	100	90.00	9,000.00
50202101	Papelote	Unidad	20	150.00	3,000.00
24122002	Botella de plástico	Unidad	10	200.00	2,000.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>900</b>	<b>14,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
ALIMENTOS Y BEBIDAS 1ER TRIM	AZÚCAR, CAFÉ Y CEMENSA, ICE TEA 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2022				
TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2022				
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101109	Azúcar natural en productos embalsamados	Papelote	30	180.00	5,400.00
50203708	Café	Papelote	6	2,800.00	16,800.00
50201714	Cemosa no lactosa	Unidad	3	200.00	600.00
50203712	Bebidas de té	Unidad	3	200.00	600.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>900</b>	<b>23,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
ALIMENTOS Y BEBIDAS 2DO TRIM	AZÚCAR, CAFÉ Y CEMENSA, ICE TEA 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022				
TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2022				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101109	Azúcar natural en productos embalsamados	Papelote	30	180.00	5,400.00
50203708	Café	Papelote	6	2,800.00	16,800.00
50201714	Cemosa no lactosa	Unidad	3	200.00	600.00
50203712	Bebidas de té	Unidad	3	200.00	600.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>900</b>	<b>23,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
ALIMENTOS Y BEBIDAS 3ER TRIM	AZÚCAR, CAFÉ Y CEMENSA, ICE TEA 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2022				
TRIMESTRE	3				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022				
TRIMESTRE	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101109	Azúcar natural en productos embalsamados	Papelote	30	180.00	5,400.00
50203708	Café	Papelote	6	2,800.00	16,800.00
50201714	Cemosa no lactosa	Unidad	3	200.00	600.00
50203712	Bebidas de té	Unidad	3	200.00	600.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>900</b>	<b>23,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
ALIMENTOS Y BEBIDAS 4TR TRIM	AZÚCAR, CAFÉ Y CEMENSA, ICE TEA 4TO TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	07/10/2022				
TRIMESTRE	4				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/10/2022				
TRIMESTRE	4				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101109	Azúcar natural en productos embalsamados	Papelote	30	180.00	5,400.00
50203708	Café	Papelote	6	2,800.00	16,800.00
50201714	Cemosa no lactosa	Unidad	3	200.00	600.00
50203712	Bebidas de té	Unidad	3	200.00	600.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>900</b>	<b>23,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
EVENTOS ID. 1ER SEM	DESAYUNO POR LA PATRIA Y VITA. ASAMBLA CUARTANA	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2022				
TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2022				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101001	Instalaciones para banquetes	Papelote	60	2,000.00	120,000.00
90101001	Instalaciones para banquetes	Papelote	60	2,000.00	120,000.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>900</b>	<b>420,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
EVENTOS ID. ZOO. SEM	ZOO. ANIMALES QUARTANA Y ANIMAZO VANDERÓ	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Paquete	10	3,000.00	30,000.00
90101603	Instalaciones para banquetes	Paquete	30	3,000.00	90,000.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>60,000.00</b>	<b>120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
BOCADILLOS PARA ACTIVIDADES 13	BOCADILLOS PARA ACTIVIDADES 1ER. SEMESTRE	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/01/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Paquete	8	12,000.00	96,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	200.00	40,000.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>12,200.00</b>	<b>136,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
BOCADILLOS PARA ACTIVIDADES 21	BOCADILLOS PARA ACTIVIDADES 2DO. SEMESTRE	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/09/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Paquete	8	12,000.00	96,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	200.00	40,000.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>12,200.00</b>	<b>136,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES 1ER. SEM	TICKETS DE COMBUSTIBLE INSTITUCIONAL 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/01/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101505	Combustible diesel	Unidad	40000	1.00	40,000.00
51101506	Gasolina	Unidad	222000	1.00	222,000.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1.00</b>	<b>262,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES 2DO. SEM	TICKETS DE COMBUSTIBLE INSTITUCIONAL 2DO. SEMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/09/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/06/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101505	Combustible diesel	Unidad	40000	1.00	40,000.00
51101506	Gasolina	Unidad	222000	1.00	222,000.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1.00</b>	<b>262,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
PROD. FLORALES 1ER. SEM	CORONAS FLORALES PARA ACTIVIDADES 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/01/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	6,000.00	90,000.00
10101707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	25	7,500.00	187,500.00
10101707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	3,500.00	17,500.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>17,000.00</b>	<b>295,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
PROD. FLORALES 2DO. SEM	CORONAS FLORALES PARA ACTIVIDADES 2DO. SEMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/06/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	8	6,000.00	48,000.00
10101707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	7,500.00	37,500.00
10101707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	8	3,500.00	28,000.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>17,500.00</b>	<b>113,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
PLACAS E INDOGNIAS	PLACAS DE RECONOCIMIENTO E INDOGNIAS CUARTANALES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101704	Placas	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
40101401	Indoignias	Unidad	300	300.00	90,000.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>306.00</b>	<b>96,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
BUSTOS PATRIOS 1ER. SEM	BUSTOS DE PIEDRA PARA PLAZAS PABLO Y VICENTINO 1 SEM	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/07/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40121003	Estatuas	Unidad	1	70,000.00	70,000.00
40121003	Estatuas	Unidad	1	210,000.00	210,000.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1.00</b>	<b>280,000.00</b>

60121002	Esculturas	Unidad	24	R\$5	4,800.00	R\$5	96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	756,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	RESTRINGIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS Y ASTAS 2DO. SEM	BANDERAS DOMINICANA E INSTITUCIONAL 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE MODIFICACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121001	Esculturas	Unidad	4	R\$5	75,000.00		
60121003	Esculturas	Unidad	3	R\$5	75,000.00		
60121002	Esculturas	Unidad	24	R\$5	4,800.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	756,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	RESTRINGIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS Y ASTAS 1ER. SEM	BANDERAS DOMINICANA E INSTITUCIONAL 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE MODIFICACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	600	R\$5	450,000.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	500	R\$5	500,000.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	R\$5	1,000.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	R\$5	2,400.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	R\$5	2,500.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	R\$5	2,500.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	R\$5	2,400.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	36	R\$5	250.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	200	R\$5	800.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	R\$5	350.00		
55121720	Medallas de bandero, placa o accesorios	Unidad	4	R\$5	20,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	691,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	RESTRINGIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS Y ASTAS 2DO. SEM	BANDERAS DOMINICANA E INSTITUCIONAL 2DO. SEMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE MODIFICACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	600	R\$5	450,000.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	500	R\$5	500,000.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	R\$5	1,000.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	R\$5	2,400.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	R\$5	2,500.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	R\$5	2,500.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	R\$5	2,400.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	36	R\$5	250.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	200	R\$5	800.00		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	R\$5	350.00		
55121722	Medallas de bandero, placa o accesorios	Unidad	4	R\$5	20,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	691,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	RESTRINGIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA 1E	SUMINISTROS DE OFICINA 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE MODIFICACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111508	Papel para impresión de computadores	Reams	6	R\$5	300.00		
14111508	Papel para impresión de computadores	Reams	6	R\$5	250.00		
14111510	Papel de rotula autoadhesiva	Unidad	12	R\$5	8.00		
14111508	Papel de rotula autoadhesiva	Unidad	12	R\$5	30.00		
14111515	Papel para impresoras e impresoras registradas	Unidad	12	R\$5	20.00		
14111526	Papel libreto o libro de mensajes telefónicos	Unidad	12	R\$5	25.00		
14111526	Papel libreto o libro de mensajes telefónicos	Unidad	12	R\$5	20.00		
14111515	Papel libreto o cuaderno para billetes	Unidad	6	R\$5	200.00		
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	6	R\$5	250.00		
44121701	Bitácoras	Diocema	36	R\$5	96.00		
44121701	Bitácoras	Diocema	36	R\$5	95.00		
44121708	Lápices de madera	Diocema	36	R\$5	50.00		
44121708	Marcadores	Unidad	12	R\$5	20.00		
44121708	Resaltadores	Unidad	12	R\$5	15.00		
44121802	Fuente de concreto	Unidad	12	R\$5	60.00		
44122011	Fuente	Caja	3	R\$5	480.00		
44122011	Fuente	Caja	3	R\$5	500.00		
44123505	Soberos especiales	Unidad	500	R\$5	3.00		
44123505	Soberos especiales	Unidad	500	R\$5	4.00		
44123505	Soberos especiales	Unidad	500	R\$5	5.00		
44123675	Huaca para cinta adhesiva	Unidad	12	R\$5	35.00		
44123675	Huaca para cinta adhesiva	Unidad	24	R\$5	60.00		
44123704	Cinta para papel	Unidad	24	R\$5	25.00		
44123704	Cinta para papel	Unidad	24	R\$5	35.00		
44123811	Cinta para bolitas	Unidad	24	R\$5	50.00		
44123811	Cinta para bolitas	Unidad	12	R\$5	25.00		
44123815	Carpas	Unidad	10	R\$5	100.00		
44123815	Removedores de grapa (saca panchón)	Unidad	10	R\$5	20.00		
44123818	Bolitas	Unidad	10	R\$5	50.00		
44123828	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	R\$5	50.00		
60121703	Platos o bandejas de papel	Unidad	6	R\$5	285.00		
44123830	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	R\$5	150.00		
43111004	BRIDA	Unidad	12	R\$5	15.00		
44123017	Folletos de color o accesorios	Unidad	6	R\$5	250.00		
44123018	Inserción o pastillas para archivos	Unidad	6	R\$5	120.00		
32010102	Papelmate	Unidad	80	R\$5	400.00		
60101605	Cintas para certificaciones	Unidad	6	R\$5	350.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	46,148.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	RESTRINGIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BITAS Y TONERS 1 TRIM.	BITAS Y TONER 1ER TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE MODIFICACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44101112	Cinta de impresora	Unidad	3	R\$5	150.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	480.00







4731803	Desinfectante para uso doméstico	Caja	5	RD\$	760.00	RD\$	3,800.00
4731807	Banqueros	Caja	5	RD\$	690.00	RD\$	3,450.00
4731820	Productos para el lavavajillas	Unidad	24	RD\$	80.00	RD\$	1,920.00
4731802	Terminados o cercos para pisos	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
4731827	Limpadores o removedores de manchas	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
4731812	Refrescos de aire	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
4731816	Desodorantes	Pacete	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
5311626	Desinfectante de manos	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
5311627	Limpador de manos	Caja	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
4731602	Almohadillas para rociar	Unidad	24	RD\$	18.00	RD\$	432.00
4731603	Espumas	Unidad	24	RD\$	15.00	RD\$	360.00
4731824	Limpadores de vidrios o ventanas	Unidad	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
4731502	Bañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00
4731618	Tropicos humedos	Unidad	3	RD\$	180.00	RD\$	540.00
4731617	Tropicos para polvo	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
4731604	Escobas	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
4731705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00
4731804	Ballos para limpieza	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
4721805	Escudador de tapetes	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
4731611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
2405110	Contenedor de basura público	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
4635104	Quintas de protección	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
34311704	Papel higiénico	Pacete	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
34311705	Toallas de papel	Pacete	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
47321701	Bolitas de basura	Pacete	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47321701	Bolitas de basura	Pacete	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47321701	Bolitas de basura	Pacete	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
53107701	Antimicrobios basales en alcohol o acetona	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
30591509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
4731706	Dispensadores de antibacterianos	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
4731701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
4731702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
4731704	Dispensadores institucionales de jabón o lición	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
4731710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>	RD\$	<b>81,933.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
UTILS DE COCINA Y COMEDOR 2T	ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2022	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2022		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
34311704	Servilletas de papel	Pacete	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
5212104	Marmotas	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
5212101	Taza de café o té para uso doméstico	Diezmo	36	RD\$	150.00	RD\$	5,400.00
5212101	Taza de café o té para uso doméstico	Diezmo	36	RD\$	200.00	RD\$	7,200.00
5212101	Taza de café o té para uso doméstico	Diezmo	36	RD\$	250.00	RD\$	9,000.00
5212104	Taza o vaso o taza desechable para uso doméstico	Pacete	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
5212104	Copa para uso doméstico	Diezmo	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
5212003	Jarros para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
5212104	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	20.00	RD\$	240.00
5212104	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00
5212103	Tendederos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
5212009	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00
5212102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	36	RD\$	40.00	RD\$	1,440.00
48101911	Balbes de hielo o balbes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
5212102	Escudador de platos	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
5212101	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>	RD\$	<b>46,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA 2T	ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2022	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2022		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4731809	Limpadores de propósito general	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00
4731803	Desinfectante para uso doméstico	Caja	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
4731807	Banqueros	Caja	5	RD\$	690.00	RD\$	3,450.00
4731810	Productos para el lavavajillas	Unidad	24	RD\$	80.00	RD\$	1,920.00
4731802	Terminados o cercos para pisos	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
4731827	Limpadores o removedores de manchas	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
4731812	Refrescos de aire	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
4731816	Desodorantes	Pacete	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
5311626	Desinfectante de manos	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
5311627	Limpador de manos	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
4731602	Almohadillas para rociar	Unidad	24	RD\$	18.00	RD\$	432.00
4731603	Espumas	Unidad	24	RD\$	15.00	RD\$	360.00
4731824	Limpadores de vidrios o ventanas	Unidad	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
4731502	Bañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00
4731618	Tropicos humedos	Unidad	3	RD\$	180.00	RD\$	540.00
4731617	Tropicos para polvo	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
4731604	Escobas	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
4731705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00
4731804	Ballos para limpieza	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
4721805	Escudador de tapetes	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
4731611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
2405110	Contenedor de basura público	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
4635104	Quintas de protección	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
34311704	Papel higiénico	Pacete	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
34311705	Toallas de papel	Pacete	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
47321701	Bolitas de basura	Pacete	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47321701	Bolitas de basura	Pacete	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47321701	Bolitas de basura	Pacete	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
53107701	Antimicrobios basales en alcohol o acetona	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
30591509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
4731706	Dispensadores de antibacterianos	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
4731701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
4731702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
4731704	Dispensadores institucionales de jabón o lición	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
4731710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>	RD\$	<b>81,933.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
UTILS DE COCINA Y COMEDOR 2T	ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2022	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2022		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
34311704	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
5212104	Marmotas	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00

52152101	Taza de café o té para uso doméstico	Doccena	36	R05	150.00	R05	5,400.00	
52152101	Taza de café o té para uso doméstico	Doccena	36	R05	200.00	R05	7,200.00	
52152101	Taza de café o té para uso doméstico	Doccena	36	R05	250.00	R05	9,000.00	
52152104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Papete	1	R05	2,500.00	R05	2,500.00	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	3	R05	5,200.00	R05	15,600.00	
52152020	Jarros para uso doméstico	Unidad	6	R05	100.00	R05	600.00	
52151704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	12	R05	20.00	R05	240.00	
52151704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	24	R05	30.00	R05	720.00	
52151701	Tendederos para uso doméstico	Unidad	12	R05	100.00	R05	1,200.00	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	R05	50.00	R05	600.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	36	R05	40.00	R05	1,440.00	
48101911	Baldes de hodo o baldes para enfiar el vino para servicio de comidas	Unidad	3	R05	250.00	R05	750.00	
52152202	Escudador de platos	Unidad	2	R05	1,500.00	R05	3,000.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	8	R05	1,000.00	R05	8,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R05</b>	<b>46,050.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE LIMPIEZA Y ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR 4º TRIMESTRE	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbra	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ESTIMADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dierito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2022		Municipio	Dierito Nacional
TRIMESTRE	4	Dierito Municipal		Dierito Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47131870	Limpadoras de propósito general	Unidad	1	R05	750.00			
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	5	R05	760.00			
47131801	Limpiadores	Caja	5	R05	600.00			
47131810	Productos para el lavado	Unidad	24	R05	80.00			
47131802	Terminales o ceras para pisos	Unidad	3	R05	150.00			
47131827	Limpiadores, sopladores de manchas	Unidad	6	R05	800.00			
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	R05	100.00			
47131810	Desodorizante	Paquete	2	R05	1,600.00			
53131206	Desodorizante de zapato	Unidad	6	R05	600.00			
53131277	Limpador de moqueta	Unidad	3	R05	500.00			
47131602	Almohadillas para neteop	Unidad	24	R05	18.00			
47131601	Esponjas	Unidad	24	R05	25.00			
47131824	Limpadores de vidrio y ventanas	Unidad	6	R05	120.00			
47131502	Pajitas o toallas para limpiar	Unidad	12	R05	50.00			
47131818	Tropico humedecido	Unidad	3	R05	180.00			
47131817	Tropico para polvo	Unidad	3	R05	200.00			
47131804	Escobas	Unidad	3	R05	150.00			
47131705	Accesorios para unidades o srodos	Unidad	12	R05	180.00			
47131808	Baldes para limpiar	Unidad	5	R05	200.00			
47131806	Escudador de platos	Unidad	3	R05	500.00			
47131611	Receptor de basura	Unidad	6	R05	80.00			
24151101	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	R05	750.00			
48181504	Guanos de protección	Unidad	6	R05	90.00			
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	R05	600.00			
14111701	Hojas de papel	Paquete	15	R05	1,500.00			
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	R05	180.00			
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	R05	150.00			
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	R05	180.00			
51021710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	6	R05	650.00			
10151509	Insecticidas	Unidad	6	R05	100.00			
47131708	Dispersadores de plaguicidas	Unidad	6	R05	300.00			
47131701	Dispersadores de toallas de papel	Unidad	6	R05	450.00			
47131702	Dispersadores de productos sanitarios	Unidad	6	R05	500.00			
47131704	Dispersadores de productos sanitarios	Unidad	6	R05	250.00			
47131710	Dispersadores de papel/higiencia	Unidad	6	R05	600.00			
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R05</b>	<b>81,933.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE COCINA Y COMEDOR 4º TRIMESTRE	ARTÍCULOS DE COCINA Y COMEDOR 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbra	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ESTIMADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dierito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2022		Municipio	Dierito Nacional
TRIMESTRE	4	Dierito Municipal		Dierito Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
14111701	Servilletas de papel	Unidad	20	R05	100.00			
52131004	Muebles	Unidad	10	R05	200.00			
52152101	Taza de café o té para uso doméstico	Doccena	36	R05	150.00			
52152101	Taza de café o té para uso doméstico	Doccena	36	R05	200.00			
52152101	Taza de café o té para uso doméstico	Doccena	36	R05	250.00			
52152104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Papete	1	R05	2,500.00			
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	3	R05	5,200.00			
52152020	Jarros para uso doméstico	Unidad	6	R05	100.00			
52151704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	12	R05	20.00			
52151704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	24	R05	30.00			
52151701	Tendederos para uso doméstico	Unidad	12	R05	100.00			
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	R05	50.00			
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	36	R05	40.00			
48101911	Baldes de hodo o baldes para enfiar el vino para servicio de comidas	Unidad	3	R05	250.00			
52152202	Escudador de platos	Unidad	2	R05	1,500.00			
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	8	R05	1,000.00			
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R05</b>	<b>46,050.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	ELECTRODOMESTICOS DE USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ESTIMADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dierito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Dierito Nacional
TRIMESTRE	1	Dierito Municipal		Dierito Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52415101	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	R05	7,000.00			
52415123	Festiva eléctrica para uso doméstico	Unidad	1	R05	10,500.00			
52415126	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	R05	3,000.00			
47121802	Refrigerador	Unidad	3	R05	15,000.00			
47121801	Limpadores de presión o de vapor	Unidad	2	R05	10,000.00			
40151002	Electrodomésticos	Unidad	6	R05	7,500.00			
31111701	Traperos	Unidad	3	R05	30,000.00			
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	R05	15,000.00			
52151112	Alpargatas	Unidad	2	R05	15,000.00			
52415101	Hornos para uso doméstico	Unidad	1	R05	40,000.00			
52415110	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	2	R05	35,000.00			
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R05</b>	<b>125,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ESTIMADA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dierito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Dierito Nacional
TRIMESTRE	1	Dierito Municipal		Dierito Nacional	

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
43211706	Teclados	Unidad	6	250.00	1,500.00
43211708	Mouse y todo el accesorio para computadora	Unidad	6	1,000.00	6,000.00
43211902	Pantallas o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	5	3,500.00	17,500.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	8,500.00	17,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	1	13,000.00	13,000.00
44101501	Fotocopiedoras	Unidad	1	45,000.00	45,000.00
43212105	Impresoras laser	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	8	1,500.00	12,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pda)	Unidad	12	3,500.00	42,000.00
43212608	Reproductores de red	Unidad	3	2,500.00	7,500.00
43212609	Reproductores de video de red	Unidad	8	1,000.00	8,000.00
44101803	Caricadores de accesorios	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
45121401	Planchas y fundidoras para laminas	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
51211708	Adaptadores para computadora	Unidad	8	1,500.00	12,000.00
43211407	Fuente de alimentación	Unidad	3	15,000.00	45,000.00
45121104	Cámaras digitales	Unidad	1	25,000.00	25,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	1,000.00	5,000.00
52101505	Tabletas	Unidad	2	40,000.00	80,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	5,000.00	5,000.00
45114010	Trípodes para cámaras	Unidad	1	4,000.00	4,000.00
45121109	Cámaras de web	Unidad	3	300.00	900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>654,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
EQUIPOS PARA EMISORA	EQUIPOS PARA EMISORA INSTITUCIONAL	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				Provincia Nacional
	11/02/2022			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111704	Carretas de montaje de audio	Unidad	1	16,000.00	16,000.00
52101101	Micrófonos	Unidad	3	700.00	2,100.00
52101102	Micrófonos	Unidad	3	900.00	2,700.00
56101112	Pedales	Unidad	3	500.00	1,500.00
56101112	Pedales	Unidad	3	1,500.00	4,500.00
52101104	Audífonos	Unidad	3	400.00	1,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>28,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
SUMINISTROS MANTENIMIENTO 11	SUMINISTROS PARA ÁREA DE MANTENIMIENTO 1 SEM	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2022			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				Provincia Nacional
	15/02/2022			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	800.00	4,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	800.00	4,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	900.00	4,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	900.00	4,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	700.00	3,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	700.00	3,500.00
31211707	Barnices	Galón	3	800.00	2,400.00
31211801	Removedores de pintura y barniz	Galón	3	350.00	1,050.00
31211801	Removedores de pintura y barnices	Galón	3	350.00	1,050.00
31211906	Resinas de goma	Unidad	6	150.00	900.00
31211906	Resinas de goma	Unidad	6	200.00	1,200.00
31211908	Barnices de pintura	Unidad	8	150.00	1,200.00
31211904	Barnices	Unidad	6	100.00	600.00
31211904	Barnices	Unidad	6	150.00	900.00
31211601	Muebles	Unidad	8	200.00	1,600.00
11102116	Tela de Esque o entosa	Paquete	3	200.00	600.00
60121124	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	3	300.00	900.00
40141008	Márgamos de agua	Unidad	2	1,500.00	3,000.00
40141111	Márgamos de agua	Unidad	2	800.00	1,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>39,350.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
SUMINISTROS MANTENIMIENTO 21	SUMINISTROS PARA ÁREA DE MANTENIMIENTO 2 SEM	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	18/07/2022			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				Provincia Nacional
	22/07/2022			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	800.00	5,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	800.00	5,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	900.00	6,300.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	900.00	6,300.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	7	700.00	4,900.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	7	700.00	4,900.00
31211707	Barnices	Galón	5	800.00	4,000.00
31211801	Removedores de pintura y barniz	Galón	5	350.00	1,750.00
31211801	Removedores de pintura y barnices	Galón	5	350.00	1,750.00
31211906	Resinas de goma	Unidad	6	150.00	900.00
31211906	Resinas de goma	Unidad	6	200.00	1,200.00
31211908	Barnices de pintura	Unidad	8	150.00	1,200.00
31211904	Barnices	Unidad	6	100.00	600.00
31211904	Barnices	Unidad	6	150.00	900.00
31211601	Muebles	Unidad	8	200.00	1,600.00
11102116	Tela de Esque o entosa	Paquete	3	200.00	600.00
60121124	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	3	300.00	900.00
40141008	Márgamos de agua	Unidad	2	1,500.00	3,000.00
40141111	Márgamos de agua	Unidad	2	800.00	1,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>51,850.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
IMPRESIÓN DE PUBLICACIONES 11	IMPRESIÓN DE REVISTA Y BOLETIN SUARTIANO	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	07/01/2022			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Provincia Nacional
	18/01/2022			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	300.00	900,000.00
82111506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	60.00	120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>1,020,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	MANTENIMIENTO DE COMPUTADORA WEB	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2022		Municipio	Districto Nacional
					Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	IMPERMEABILIZACIÓN	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/02/2022		Municipio	Districto Nacional
					Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210204	Impermeabilización	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	SERVICIO DE EBANISTRIA VIRTUAL Y SERVIDORES	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/02/2022		Municipio	Districto Nacional
					Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210201	Computación virtual	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	SERVICIOS DE PLOMERIA EN LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2022		Municipio	Districto Nacional
					Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102104	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	MANTEN. ELECTRICIDAD Y PLANTA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2022		Municipio	Districto Nacional
					Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102101	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	LICENCIA ZOOM PRO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/01/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/01/2022		Municipio	Districto Nacional
					Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211111	Software de correo de Internet	No	12	RD\$ 1,100.00	RD\$ 13,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	RENOVACIÓN DE SEGUROS PARA VEHICULOS INSTITUCIONAL	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/11/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2022		Municipio	Districto Nacional
					Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de autos/motociclos o camionetas	Paquete	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	MANTENIMIENTO VEHICULOS	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Districto Nacional
					Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Paquete	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	SERVICIO DE STREAMING Y APP PARA EMISORA DIGITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/11/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2022		Municipio	Districto Nacional
					Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211107	Software de creación y edición de páginas web	Paquete	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43211111	Servicio de telecomunicaciones de transmisión en trama	Paquete	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compra Menores	No	
	PUBLICIDAD EN VALLAS, RADIO, TV Y REDES SOCIALES			Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Districto Nacional

FOO ANEXO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	14/01/2022 1	ELIJO EL CLIENTE	Municipio Distrito Municipal	Distrito Nacional Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Pequeño	1	150,000.00	150,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Pequeño	2	100,000.00	200,000.00
82101502	Publicidad en televisión	Pequeño	2	200,000.00	400,000.00
82101503	Publicidad en internet	Pequeño	3	150,000.00	450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RIS	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPIMES	CÓDIGO DNP
UNIFORMES INSTITUCIONAL	UNIFORMES PARA SERVIDORES DE LA INSTITUCIÓN	Bienestar	Compra Menores	No	
FECHA DE RECEPCIÓN DE REQUISITOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE RECEPCIÓN DE REQUISITOS	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101501	Camisas para hombre	Unidad	12	800.00	9,600.00
53101504	Camisas o blusas para mujer	Unidad	6	800.00	4,800.00
53101802	Camisas para hombre	Unidad	18	700.00	12,600.00
53101504	Camisas o blusas para mujer	Unidad	18	700.00	12,600.00
53101504	Camisas o blusas para mujer	Unidad	18	700.00	12,600.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	18	2,500.00	45,000.00
53101504	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	18	2,500.00	45,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	15	2,800.00	42,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	30	1,650.00	49,500.00
53101702	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	10	700.00	7,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	30	500.00	15,000.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	36	500.00	18,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	8	1,100.00	8,800.00
53103310	correas	Unidad	60	210.00	12,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RIS	291,500.00

[Agregar Procedimiento](#)